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starosty na 3 dny a ku W K po

kuty ťřitel pan 11 Kirehner byl

osvobozen í proti němu svědči

t
1 Nejlépe xaříiený hostinec v misii naiem po dloubou dobu má

HttgoFBilz
Ortiaho1124 Douglns til

Má na skladů nejlepM výběr likérů kořalek a vína nejlep-i- (

jakkosti

spokojenost a obsluhu earučuji
Omažský tlodavatcl povřstného Jctteroa tlold Top" láli

vovélio Tel 1542piva — DtniK —

Navštivte mne Jsem jist 2e budete uspokojeni

Hugo Bilx 1324 DoukIik ulic

nové líčeni Toto přelíčeni kona-

lo se dne II červené Hed Svo-

boda byl sproštčn obžaloby ze

zločinu podvodu načež byl mu

tret snížen na šest mčslcu těžké-h- o

žaláře měsíčné zostřeného po-

stem Do trestu bude mu i zapo-

čítána doba již ztrávil ve vězeni

od vyneseni prvého rozsudku

Zlodéjski skrýi na pražském
pfedmésti vypátrána byla v tt" li-

to dnech pražskou Jolieií Jak
sděleno zatčeni byli pro podezře-

ni z domovní krádeže tři společ-níci- :

Ant Prokopec Josef Kcj-va- l

a Jan perka Zatčením těch-

to lidi přišla policii na stopu
který byl nÍ důvěrní-

kem felé zlodéjské společnosti
Jest to dělník bez zaměstnáni Jan
Ilulička v Michii č p Z o němž

bylo zjištěno že přijímal návště-

vy podezřelých individuí Při

prohlídce policejní nalezena byla
v by té inanŽelii Hulíčkových oce-

lová kasa v níž uloženo bylo
1'JOO K ve zlatě n stříbře dále

spousta skvostů zlatých a stříbr-

ných drahokamy v úhrnné eeně
C— S tisíc korun Mimo skvostu

nalezli policejní rřlenci v bytě
velké množství různého zboží ob-

zvláště prádla šatstva peřin td

Přechováváte! zlodějů Ilulička

nebyl při policejní prohlídce po

4tÍŽcl Ve Sé domácnosti Žatce

na bylii však jho manželka y)
Uibda že všechny věci v bytě na-

lezené přijala toliko do uschová-

ní Při dalším vyštřováni však

doznala že prý na cenné věci půj-

čovala peníze V bezpečnostním
oddělení policejního ředitelství se

však soudí že všechny předměty

pocháí z odvážných krádeží v

posledních měsících v Praze spá-

chaných Zatčení do láni byli k

trestnímu soudu

Loupežná vraJda u Staré Bilé

— V min dnech kdyl délnik
Ne-nié-

zaměstnaný v dehtové to-

vární v Zábřehu vraeel ie domCl

byl zákefnfi přepaden lupičem

jenž střelil jej do zad zabil a
o celou výplatu Tak prchl

Soudí ae ie lupič mél apolečníka
Četnictvo zahájilo pátráni
Rodinná tragedie v Ďaalavi —

V budově evangelické modlitebny
čáslavské v bytě kostelníkové

3óletý pu&kař 12 pluku
íernské obrany Jelen starého

dvakrát atřelil Im-- u

po kostelníkové deeři o

kterou se ueházel a pak spáchal
sebevraždu Jelen naléhal na

'knůtek kostelníkovou dcerou k

éemuÁ však otec její ueehtél svo-

lit
Sebevražda milenců na kolejích
V noe! ze soboty na nedéli

o 11 hodině přejel nákladní vlak

jedoucí z Týnísté do Třebechovič-

tí Opočna mladého muže a dívku

kteří lehlí si v sebevražedném
na koleje u jejieh těla

roztrhal V Koufabdrh zjiiténi
asistent beo-- f Fieker ze stanice v

Třebeehovicíeh tt jn milenka
Heatriee Zahradská ďera ďm-kář- e

z Polanky Ifíéínoii jejich
sebi-vražd- byly překážky zri"

liioňujíií jejich sňatek

Objev vzácných sgrafit na ma-

lostranském paláci — Pii oprav?
paláce kní líohana v Karmelit

pomazány zdě Jest to oplátka za

výprask který ohdrfrdi Néuicř za

drzé provokace své v blízkosti
Koiimové
— Sociálně demokratický vftd-r- e

poslance Fr Soukup obviněn

byl od vlastních soudruhů centra-list- ů

Ze styků a policii pražskou a

prozrazeno na něj ž pro různé

pikle měl být i vyloučen ze strany
souciáhč ilciiiukrutickč
— Družstvo pro stavbu Národ-

ního divadla v Drně schválilo již

projekt divadelní nové budovy
která stát i bude J '{00000 K

už má Družstvo 1000

0 K zbývá tedy nasbírali ješt?
'{000110 K což by se konečně mo-

hlo státi během stavby K té do-

jde snad již příštím rokem l

— Vládou schváleno bylo pře
tvořeni s společnosti "Máje"
sdruženi to českých spisovatelů ku

podnikům nakladatelským ve spo-

lečnost akciovou Literární ak-

ciové nakladatelství jest u nás

novinkou
—V Národním divadle vypra-ven- a

před koncem sezony ještě
skvěle (ioldmarkova 'Sábská krá-

lovna' Prázdniny divadelní po-

čaly 11 červenám a končí v pr-

vé polov s i srpnové
-- - Jasným dnem v životě če-

ských menšin byl zájezd pošto-renskýc- h

a vídenských fechů do

Prahy Výprava čítala asi 'H0

osob mezi nimiž bylo hojně joná-k- ů

a děvčat slováckých z PoS torné
v lepých národních krojích
- O příštích českých mini-

strech trousí se ve Vídní rozto-

divné zprávy V těchto dnech

se v pra vuje že ministrem če

skýtu bude jmenován dvorní rada

dr Parnubek býv okresní hejt-

man na Kladně n v Plzni

~- - Dne 10 července odhalen

byl na hřbitov? prostějovském za

účasti několika tisíc lidí pomník
sociálnědemokratickému redakto
ru Josefu Krapknví

li ! místostarosta Ditrich dva

strážníci a dva posluhové O ob-

hajobu žalovaných rozdělili

JPPr Jar Hanstfiriř advokát v

Litoměřicích a Jl"I)r Leíer v

dra Stejskala z Duch-cov- a

Podvodní detektivové — Dne

6 červenci v noci zadržen byl v

novoměstských sadech řemenář

Josef fimída dvěma neznámými
muži kteří e mu vydávali za

a vylákali na něm svrch-ni- k

v cen? 31 K a dva latě prste-n- y

Poliejf obdržela nyní dftvčr-n- é

sděleni že podvodnými detek-

tivy byli 23Ietý známý zloděj A

fitith příslušný do Netvoříc u De

iicíova jenž byl zatčen červen-

ce pro pokus vloupán! do bytu
Tomáíe Garlicka ve štěpánské ul

a 22Ietý Frant ferný iíslušný
do Dáblic jenž před i 'kolika dny

dopraven byl k pi'vt upkovému
soudu pro jiný ď-lik- t ť ťVrnébo

byl nalezen zástasní lístek na zla-

tý prsten jenž vylákán byl u

Josefu Šmídovi dlícímu

nyní v Hixdorfu u Perlina Po-

dobizny jodvodníkri byly zaslány

policejnímu ředitelní v Iterlínč

nhy Šmída mohl zjistiti totožnost
šíbaliV

Smrt potlivina áprjTnaře — Z

Kladna se silěluje: V nbci Itrau-dýsk- u

zemřel obe-n- í (strážník Fr
Kubát JeJio pohřeb byl velkou

v l in okolí Sta a sta

lidi přišio se podívat ( tento zá-

jem se postaral zemřelý sám pra-

zvláštním způsobem py odjak-
živa šprýmař a jeho zvláštní I111-in-

nepoustil ho ani když ná-

sledkem souchotin šlo to s ním

povážlnč dolu I'ž v měsíci břez-

nu Sepsal závěť kterou přečetl
starostovi V ni přesně? stanoví

jaký má být i pohřeb kdo má kde

jit (veteráni ob zastupitelstvo
sokolové strážníci rakev příbuz-
ní kbpavé baby) a kdo na po-

hřeb nesmí Na to obstaral vše

aby jak se říká rodina neměla po
Hinrti žádné běhání Zaplatil
hrobníkovi koupil si rakev a ru-

báš Aby viděl jak inu to bude
v rakvi slušet oblékl se do rubá- -

AEG O
ské ulici na Malé St rané kterou

provádí arch Sehraffcl přiílo se

Gloss Starch
r0LNfi otevřený Élsr jii jjhjtnil úd ole prach s

íMictl zpod grownilio pultu — a pilc a pridlo
tilé nebo ťuii

AORO J dokonalým I ktobe-- pro kaidou laundrAřukou potře-b- u

1 di m jim Akrobitl 1 Is 0 1 Jako studeným 2')

POŘIĎTE SI CISTÉH) ARCO 1JALÍČEK ZA 5 CTÚDrobné zprávy české a slovanské
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"

— V Plzni zemřel v neděli 17

července večer Lad Dolanský

český filolog a hudební spisovatel
ve věku V! let Zesnulý působil

jako profesor v létech —

1M1 na české reálce v Karlině
od roku lí! byl ředitelem I re-álk- y

v Plzni Na veřejnost vy-

stupoval v létech 80tých zprvu ja-

ko hudební kritik a spisovatel ne- -

Frank Mach
virtum ns Iiousln

iik prof J Miítk v Prz Z

vvpčuJe hře houslové
v čísle 2224 jižní 11 ulice í lili

Telefon IUÍ 4R27 Tjen časopiseckými recensemi ale iše lehl do rakve a dal se fotogra
překlady písní a libret a zvláště

vydáním neznámých skladeb z po

KsiiUmu tiku vriiovAna lmt

Rojlepíl tfl) k VVliAfivirjt lmt4
w líli (f1ln jAírh ouvřd-ří-nýc- h

niethod tř

í Plana na mírné splátky !

S
Jsou to piana zaručená šestatřicet let v obchodu 1 pl- -

fovat Při všem tom děla! řprý-m- y

mč jiné lidi vše to děsilo A

když nyní zemřel přišli se lidé

ilivat jde-l- i vše v tom pořádku

zůstalosti Jícdřieha Smetany jež

--H+M-4 +1 --M
1 _ 1 1

jak ustanovil Až na jednu ii

stalo se dle jeho přáni iay jc reaora

zároveň opatřil vysvětlujícími

— Krajan náš Oabricl Fránek

dámský kapelník v Raahu složil

dvouaktovou operu "('edra" jež
byla poprvé provedena ve Val

Tragický skon záchrance dvou i A IIOSPE CO Omnlin Ncbr
životů — V Příbrami se sděluje:

ve čtvrtek II července při otlou-

kání omítky v průčelí v prvním
poschodí na právo od vchodu na

figurální sgrafita vzácné umělce
ké eeny jež pocháejí buď z kon-

ce XVI nebo ze začátku XVII
století Práce tato jest patrné
dílem mistrů vlašských Zdá ne

že budou tam objevena j tě dalM

sgrafita
Zatčena pro podezření z vraždy

ivého manžela — V Hulím nale-

zen byl Klement Huilíen na pfnb"

mrtvý Přivolaný lékař nemohl

zjistit! příčinu smrti proto byla
mrtvola soudní komisí pitvána
A tu bylo zjištěno že byl Ilniliea
oběšen PonřvadŽ na pudě ani

provazu aniž čeho jiného nebylo
nalezeno a manželka stále si ve

výpovědích odporovala vysloveno
proti ní podezření že má na ná-

silné smrti svého manželu nějiký
podíl Byla proto zatčena dopra-
vena k soudu do Kroměříže Ve

vyšetřování se pokračuje
Zpronevěra ipižirního důstojní-

ka — 31letý špižírní důstojník
Ladislav Linhurd od o pluku
č 67 rozený Pražan utekl 1 m

ni po velikých zpronev érách a

v těchto dnech se sám dostavil

před úřady IJnhard zpronevěřil
z erárnMi peněz ÍOÍKIO K Tfttu

suma byla určena na zásoby a

ve Kpontelné na několik
knížek vkladních lmhard pení-

ze vyzvedl a ponechal pro sebe

Uložil puk na několik spořitelních
knížek po koruně padělal tuto su-

mu v kaldé kníže a knížky pak
uložil Mimo to vylákal na jaké
si fen 4'M K Dne 10 července

uprchl pak v civilním odivu
Z Luhačovic' — Hlavni sezona

j v plném proudu NAvžtéva

stoupá den tm dnem stovkovými
a v těchto dnech dovríuj

třetí tiíe předstihnuv Ži jíl Klín-i-

obdobiom loňkou nátitétu

1

Varaždíně s hlučným úspěchem

Doporučujeme

Čint tafizený s hojnft tknobtaf
ftbrhol

OROCERNl A ŘEZNICKÝ
— rlniitnt—

TRANK KUNCI
ílulo 1622 Bo JOth St Omh Neb

Krijnnf oknll tonilo brilltel ob-ijrt- í

vly víclio druliu fnsn-nit- í

tiiioio iiiii&řiií výrobky !

brnii (ffw-pri-
í nnkl4I:tné ovncu

KMMit)A íftvui fctt-niri- 21 If

— V cyklu pohostinských her

Metropolitní opery New Yorské v

Paříži zpíval Slezák tth!a ve

Vcrdiově Stejnojmené opeře Fi- -

tffiro o něm píše nadšením a jme
Illlje ho "Je crénut tehcífue" (Če-

ský obr' Sleák je sic- - Tech ro-i- b

iti ale smýšlením tíhiie [re v

Xémcůii!

— "'ský malíř Jaroslav Věšín

slaví btos padesáté narozeniny
hi snahám mají Bulhaři mnoho

dékovstj Zři Uměleckou VVi hovil

§
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V neděli dne 17 července o pfil
4 hodině odpolední vozily se v

lodičce Stránská a Kauf mano-
vá na Novém rybníce Jedné z

nich' vypudili ruční taštička a

když ehtěía ji zachránili — pře-

vrhla se přen okraj n spadla do

vody druhá — vytahujíc ji —

rovněž vzala převahu a obé h tly
oč v mbezpečí utonutí V kriti-k- é

chvíli zpozorovat to obchodní

přírtiěi pan Karel šsaíícek ktc-r- ý

jedd též na loďce a ju vý

horným plavcem rozjel se k ohro-

žením a skoěiv t loďky ď vody
obé dámy zachránil lidužcl že

v tom okamžiku věnoval svftj
mladý život této záchran Dosud

nezjištěným způsobem jedna ver

te vypráví Že prudce usrnH hU-vot- i

do jedné t loděk druhá h-h-

rsfida mrlvi-- j „ %

don s teprve i pň! ! h dmé re

5t ohromn'h'i vriřd luie
tm r lidí k!cH naktij iii i

htktl by Junem J'r' b m kni i

Jsou lhotovena 1 W&lnut oak aneb mahuroou Pékni de-- i
On tiké dal jKdnět k založení ji- -

SNUBNÍ zuté prsteny
a jiné svatební dárky mátnu vt
velkém výběru Pntenjr od $2 00

"

£ka ca kaidém
Mírné roéiičnl tplátkj anebo za hotoví

Obehráni piana a varhany velmi lacino Doptite ti o ka-

talog a cenník 4 ! tf

AHOSPECO
1513 Douglas uleo OMAHA NEB

liosba svazu umělců "Ladí" je
hoř j- - čestných předsedou

-- - J:i!harká "Večerná Poita"
dilujc k nedávné eůi klovan
iiv'b riHřů v Hroznově Lhotě
" 1

prky že li 11 pobti-l}-- h

pof-ěr- D'1e Ukpořádatj v

Sefj ve!kiu ktovatmkoit Vi'vu
lifvl)íS:o! Jako nejpř ilt"dtiéjšt
" ' J ro vvttuvfi onacen byla

1'f'odítftOU li bodli t il

vzhůru
Na klenoty u bk

knupoti vkusná vygra

virujeme Ví# plná

jména trma Správ-

kám hodinek a jíní ia

C3

Jki iřiiAIne mbájen lyU
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